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CONSULTA A LA COMUNIDAD ACADÉMICA (ESTUDIANTES CON 

MATRICULA ACTIVA Y DOCENTES DE CARRERA ADMINISTRATIVA) PARA 

LA ELECCIÓN Y DESIGNACIÓN DEL RECTOR(A) DE LA UNIVERSIDAD DEL 

ATLÁNTICO 2025 – 2029 
 
 

En atención a lo normado en el artículo No. 28 del Estatuto Electoral, que manifiesta que 

los jurados electorales deberán levantar acta de escrutinio en la cual “se consignarán los 

resultados y será firmada por los jurados y entregada a los delegados acreditados para tal 

fin”, se deberá manifestar que esta acta ha sido entregada a través del Formato FOR-DE-

128 a los miembros del Comité Electoral y atendiendo a lo estipulado en el artículo No. 

30 del mismo estatuto, se levanta la presente  Acta de Escrutinio General, contentiva de 

los resultados de la Consulta a la Comunidad Académica.  

 

De acuerdo con lo anteriormente manifestado y a lo establecido en el Acuerdo Superior 

No. 000023 del 28 de julio de 2025, se obtuvieron los siguientes resultados:  

 
 

TOTAL VOTOS 

ESTUDIANTE (E) 

TOTAL VOTOS 

DOCENTES (D) 

FACTOR EQUILIBRADOR 

(E/D) 

9642 317 30,41640379 

 

CONSULTA ESTUDIANTES 

VOTOS POSTULADOS 

POSTULADOS NÚMERO VOTOS 

1 - LEYTON DANIEL BARRIOS TORRES 1519 

2 - VERA JUDITH BLANCO MIRANDA - SIN EFECTO 27 

3 - WILSON ARLEY QUIMBAYO OSPINA 2285 

4 - SALOMÓN DAVID CONSUEGRA PACHECO 4 

5 - GUILLERMO ELIECER VALENCIA OCHOA 43 

6 - RENUNCIÓ 0 

7 - OCTAVIO EDUARDO IBARRA CONSUEGRA - SIN EFECTO 1 

8 - ALCIDES DE JESÚS PADILLA SIERRA 116 

9 - DANILO RAFAEL HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 3091 

10 - DALMIRO GARCÍA ESTRADA 815 

11 - WILFRED VILARDI NAGLES 1 
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CONSULTA ESTUDIANTES 

VOTOS POSTULADOS 

POSTULADOS NÚMERO VOTOS 

12 - NORMA CONSTANZA VERA SALAZAR - SIN EFECTO 4 

13 - JULIO JOSE MEJÍA FONTALVO 1 

14 - PEDRO LUIS DE LA TORRE MÁRQUEZ 184 

15 - ÁNGEL DAVID POLO CÓRDOBA 0 

16 - MARCELA CRISTINA CUELLAR SÁNCHEZ - SIN EFECTO 6 

17 - EDINSON HURTADO IBARRA 11 

18 - ÁLVARO GONZÁLEZ AGUILAR 1533 

19 - RENUNCIÓ 1 

VOTOS EN BLANCO 662 

VOTOS NULOS 82 

VOTOS NO MARCADOS 2 

TOTAL 9642 
 

CONSULTA PROFESORES 

VOTOS POSTULADOS 

POSTULADOS 
NÚMERO 

VOTOS 

VOTOS DOCENTES 
APLICADO FACTOR 

EQUILIBRADOR 

1 - LEYTON DANIEL BARRIOS TORRES 65 1977,07 

2 - VERA JUDITH BLANCO MIRANDA - 
SIN EFECTO 0 0,00 

3 - WILSON ARLEY QUIMBAYO OSPINA 35 1064,57 

4 - SALOMÓN DAVID CONSUEGRA 
PACHECO 0 0,00 

5 - GUILLERMO ELIECER VALENCIA 
OCHOA 0 0,00 

6 - RENUNCIÓ 0 0,00 

7 - OCTAVIO EDUARDO IBARRA 
CONSUEGRA - SIN EFECTO 0 0,00 

8 - ALCIDES DE JESÚS PADILLA SIERRA 28 851,66 

9 - DANILO RAFAEL HERNÁNDEZ 
RODRÍGUEZ 107 3254,56 

10 - DALMIRO GARCÍA ESTRADA 0 0,00 

11 - WILFRED VILARDI NAGLES 0 0,00 

12 - NORMA CONSTANZA VERA 
SALAZAR - SIN EFECTO 0 0,00 

13 - JULIO JOSE MEJÍA FONTALVO 0 0,00 



 
 
 
 
 
 

 

Página 3 

CONSULTA PROFESORES 

VOTOS POSTULADOS 

POSTULADOS 
NÚMERO 

VOTOS 

VOTOS DOCENTES 
APLICADO FACTOR 

EQUILIBRADOR 

14 - PEDRO LUIS DE LA TORRE 
MÁRQUEZ 1 30,42 

15 - ÁNGEL DAVID POLO CÓRDOBA 0 0,00 

16 - MARCELA CRISTINA CUELLAR 
SÁNCHEZ - SIN EFECTO 0 0,00 

17 - EDINSON HURTADO IBARRA 0 0,00 

18 - ÁLVARO GONZÁLEZ AGUILAR 81 2463,73 

19 - RENUNCIÓ 0 0,00 

VOTOS EN BLANCO 9 273,75 

VOTOS NULOS 1 30,42 

VOTOS NO MARCADOS 0 0,00 

TOTAL 317 9642,00 
 

RESULTADO FINAL CONSULTA 

VOTOS PONDERADOS 

POSTULADOS 
NÚMERO VOTOS 

PONDERADOS 

1 - LEYTON DANIEL BARRIOS TORRES 3496,07 

2 - VERA JUDITH BLANCO MIRANDA - SIN EFECTO 27,00 

3 - WILSON ARLEY QUIMBAYO OSPINA 3349,57 

4 - SALOMÓN DAVID CONSUEGRA PACHECO 4,00 

5 - GUILLERMO ELIECER VALENCIA OCHOA 43,00 

6 - RENUNCIÓ 0,00 

7 - OCTAVIO EDUARDO IBARRA CONSUEGRA - SIN 
EFECTO 

1,00 

8 - ALCIDES DE JESÚS PADILLA SIERRA 967,66 

9 - DANILO RAFAEL HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 6345,56 

10 - DALMIRO GARCÍA ESTRADA 815,00 

11 - WILFRED VILARDI NAGLES 1,00 

12 - NORMA CONSTANZA VERA SALAZAR - SIN 
EFECTO 

4,00 

13 - JULIO JOSE MEJÍA FONTALVO 1,00 

14 - PEDRO LUIS DE LA TORRE MÁRQUEZ 214,42 

15 - ÁNGEL DAVID POLO CÓRDOBA 0,00 

16 - MARCELA CRISTINA CUELLAR SÁNCHEZ - SIN 
EFECTO 

6,00 



 
 
 
 
 
 

 

Página 4 

RESULTADO FINAL CONSULTA 

VOTOS PONDERADOS 

POSTULADOS 
NÚMERO VOTOS 

PONDERADOS 

17 - EDINSON HURTADO IBARRA 11,00 

18 - ÁLVARO GONZÁLEZ AGUILAR 3996,73 

19 - RENUNCIÓ 1,00 

VOTOS EN BLANCO 935,75 

VOTOS NULOS 112,42 

VOTOS NO MARCADOS 2,00 

TOTAL 19284,00 
 
De conformidad con el Acuerdo Superior No. 000023 de 28 de julio de 2025, se remite esta Acta 

de Escrutinio General a la Rectoría, para que mediante Resolución reconozca los resultados 
de la consulta. 
 
Comité Electoral: 

 

 

 
ALEJANDRO URIELES GUERRERO 
Vicerrector de Docencia 

 
 
 
ABEL GÓMEZ GAMARRA 
Rep. Estudiantes ante el Comité Electoral 

 
 

NEIL ANAIS TORRES LÓPEZ  
Rep. Docentes ante el Comité Electoral 

 
 
 
MARÍA ANDREA BOCANEGRA JIMÉNEZ 
Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica 
(Sin Voto) 

 
 
 
JOSEFA CASSIANI PÉREZ 
Secretaria General 
(Sin Voto) 

 

Proyectó: Víctor Villafañe Gaviria. 


